
AKTI I THEMELIMIT 

SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR (SHPK) 

Luviana Glam shpk 

 

Sot, me 28/08/2025, ne të nënshkruarit : 

(i) Znj. Emel Kaya, lindur në Savur, Turqi, më 01.01.1992, shtetase turke, mbajtëse e 

pasaportës turke me Nr. U20398932, rezidente në adresën: Rruga Milto Tutulani, Nd. 

4, H 6, AP 6, Tirane, madhor me zotësi të plotë për të vepruar. 

(ii) Z. Berkay Ozçelebi, lindur në Bakirkoy, Turqi, më 13.10.2001, shtetas turk, mbajtës i 

pasaport me numër U30185167, rezident në adresën Soganli, Orkide St. Building 16 

Flat 5 Bahçelievler, madhor me zotësi të plotë për të vepruar. 

 

Me vullnetin të lirë dhe në perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare“, i ndryshuar (Ligji i Shoqerive) është vendosur të krijohet shoqëria me 

përgjegjësi të kufizuar Luviana Glam shpk (“Shoqëria”) duke nënshkruar këtë Akt Themelimi. 

 

Neni 1 

Emri dhe forma ligjore 

1.1 Emri i shoqërise do të jetë Luviana Glam, ndjekur në mënyrë të pandashme nga shkurtimi 

“shpk”, cili përfaqëson formën ligjore të saj.  

1.2 Shoqëria është një entitet ligjor shqiptar, dhe ka formën ligjore të një shoqërie me përgjegjësi 

të kufizuar, në pajtim me ligjin nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare“. 

1.3 Shoqëria mund të ndryshojë formën e saj ligjore në përputhje me parashikimet e legjislacionit 

shqiptar. 

 

Neni 2 

Selia dhe kohëzgjatja 

2.1 Selia e Shoqërisë ndodhet në adresën: Rruga Milto Tutulani, Nd. 4, H 6, AP 6, Tirane, Tiranë. 

Shoqëria ka të drejtë të ndryshojë selinë e saj në një adresë dhe/ose në një qytet tjetër të Shqipërisë. 

2.3 Shoqëria mund të hapë degë të saj ose zyra përfaqësimi kudo brenda ose jashtë territorit të 

Republikës së Shqipërisë. 

2.2 Kohezgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

 

Neni 3 

Objekti i veprimtarisë 

3.1 Objekti i shoqërisë do të jetë: 

1. Ofrimi i shërbimeve estetike dhe kozmetike, përfshirë por pa u kufizuar në: makeup, zgjatje 

qerpikësh, trajtime të lëkurës, shërbime tatuazhesh dhe art trupor (body art) transplantin e 

vetullave, si dhe permanent eyebrow/make-up, si dhe çdo shërbim tjetër në fushën e kujdesit 

estetik dhe mirëmbajtjes së pamjes;  



2. Tregtimi, shitja me shumicë dhe pakicë, shpërndarja dhe distribucioni i produkteve kozmetike, 

produkteve të bukurisë, aksesorëve, pajisjeve dhe aparaturave estetike, si në tregun vendas 

ashtu edhe në atë të huaj; 

3. Organizimi dhe ushtrimi i aktiviteteve të marketingut online, promovimit digjital, shërbimeve 

të e-commerce dhe shitjeve përmes platformave elektronike, në funksion të produkteve dhe 

shërbimeve të shoqërisë; 

4. Ushtrimi i aktivitetit tregtar në fushën e kafeterisë dhe barit (coffee bar), përfshirë përgatitjen 

dhe shitjen e pijeve të ngrohta e të ftohta, ëmbëlsirave dhe produkteve të ngjashme ushqimore 

për konsum në vend ose për ta marrë me vete; 

5. Tregtimi dhe shitja e artikujve të veshjeve, tekstileve, aksesorëve të modës dhe produkteve të 

tjera të ngjashme; 

6. Importi i mallrave, pajisjeve, lëndëve të para dhe çdo materiali tjetër të nevojshëm që lidhet 

me veprimtarinë tregtare dhe shërbimet e shoqërisë; 

7. Çdo aktivitet tjetër tregtar, financiar, industrial ose shërbim tjetër i ligjshëm, që lidhet 

drejtpërdrejt ose tërthorazi me objektin kryesor të shoqërisë, në përputhje me legjislacionin në 

fuqi të Republikës së Shqipërisë. 

 

3.2 Në përputhje me legjislacionin shqiptar, në mënyrë të të arrihet qëllimi i sipërpërmendur, 

shoqëria mund të kryejë edhe veprimet e mëposhtme: 

a. Të lidhë kontrata ose marrëveshje me persona fizikë, entitete private ose publike, organizata 

shqiptare apo të huaja; 

b. Të themelojë shoqëri shqiptare ose të huaja, apo të marrë pjesë në bashkime shoqërish/ joint 

venture, ose në lloje të ndryshme biznesesh që kanë objekt të ngjashëm me atë të shoqërisë; 

c. Të themelojë degë ose agjenci brenda ose jashtë territorit shqiptar; 

ç. Të marrë ose të japë hua, të pranojë ose të japë garanci peronale apo të një lloji tjetër, të marrë 

përsipër detyrime dhe të lëshojë garanci të tjera kolaterale; 

d. Të ndërmarrë çfarëdo aktiviteti tjetër tregtar që lidhet dhe mbështet objektin e veprimtarisë së 

shoqërisë.  

 

Neni 4 

Kapitali fillestar dhe ndarja e tij 

4.1. Kapitali i Shoqërisë do të jetë në total 10,000(dhjete mije) Lekë, 2 (dy) kuota, me një vlerë 

nominale prej 5,000 (pese mije) Lekë kuota, plotësisht te nënshkruara dhe te shlyera nga ortaket. 

4.2 Ortakët themelues të Shoqërisë dhe kuotat e zotëruara prej tyre ne Shoqeri jane si më poshtë: 

(i) Znj. Emel Kaya, lindur në Savur, Turqi, më 01.01.1992, shtetase turke, mbajtëse e 

pasaportës turke me Nr. U20398932, rezidente në adresën: Rruga Milto Tutulani, Nd. 4, H 

6, AP 6, Tirane, madhor me zotësi të plotë për të vepruar, zotërues i 1 (një kuote) prej 50% 

me vlerë nominale 5,000 (pese mijë) lekë. 

(ii) Z. Berkay Ozçelebi, lindur në Bakirkoy, Turqi, më 13.10.2001, shtetas turk, mbajtës i 

pasaport me numër U30185167, rezident në adresën Soganli, Orkide St. Building 16 Flat 5 





ARTICLES OF ASSOCIATION 

OF THE LIMITED LIABILITY COMPANY 

“Luviana Glam”  

Today on 28/08/2025, we the founders: 

(i) Ms. Emel Kaya, born in Savur, Turkey, on 01.01.1992, Turkish citizen, holder of Turkish 

passport No. U20398932, resident at: Rruga Milto Tutulani, Nd. 4, H 6, AP 6, Tirana, of legal 

age and fully competent to act. 

(ii) Mr. Berkay Ozçelebi, born in Bakirkoy, Turkey, on 13.10.2001, Turkish citizen, holder of 

passport No. U30185167, resident at Soganli, Orkide St. Building 16 Flat 5, Bahçelievler, of 

legal age and fully competent to act. 

With free will and in accordance with law No. 9901 dated 14.04.2008 “For Entrepreneurs and 

Companies” (law of companies)  as amended, is decided to establish the limited liability 

company named Luviana Glam, which will hereafter be called The Company by signing this 

Founding Act. 

Article 1 

Name and legal form 

1.1 The name of the company is Luviana Glam, followed by LLC, which represents the legal 

form of the company. 

1.2 The company is an Albanian legal entity, and has it`s own legal form of the limited liability 

company, in accordance with law No. 9901 dated 14.04.2008 “For Entrepreneurs and 

Companies”. 

1.3 The company can change its legal form in accordance to the Albanian legislation 

 

Article 2 

Headquarters and term 

2.1 The headquarters of the company are located in the following address: Rruga Milto 

Tutulani, Nd. 4, H 6, AP 6, Tirane.  The company is entitled to change its headquarters into an 

address in and/or another city of Albania. 

2.2 The company is entitled to open new branches or representation offices everywhere inside 

or outside the territory of the Republic of Albania. 

2.3 The term of the company is undetermined. 

 

Article 3 

Scope of Activity 

1. Provision of aesthetic and cosmetic services, including but not limited to: makeup, eyelash 

extensions, skin treatments, tattoo and body art services, eyebrow transplantation, as well as 

permanent eyebrow/makeup, and any other service in the field of aesthetic care and personal 

appearance maintenance; 

2. Trading, wholesale and retail sale, distribution, and delivery of cosmetic products, beauty 

products, accessories, equipment, and aesthetic devices, both in the domestic and foreign 

markets;  



3. Organization and execution of online marketing activities, digital promotion, e-commerce 

services, and sales through electronic platforms, in relation to the company's products and 

services; 

4. Conducting commercial activities in the field of coffee shops and bars (coffee bar), including 

the preparation and sale of hot and cold beverages, desserts, and similar food products for 

consumption on-site or takeaway; 

5. Trading and sale of clothing items, textiles, fashion accessories, and other similar products; 

6. Import of goods, equipment, raw materials, and any other materials necessary for the 

company’s commercial activities and services; 

7. Any other legal commercial, financial, industrial, or service activity, directly or indirectly 

related to the company’s main object, in accordance with the applicable legislation of the 

Republic of Albania. 

3.1 In accordance with Albanian legislation, in order to achieve the above-mentioned 

purposes, the company may also undertake the following actions: 

a. Conclude contracts or agreements with natural persons, private or public entities, Albanian 

or foreign organizations; 

b. Establish Albanian or foreign companies, or participate in partnerships/joint ventures, or in 

various types of businesses having similar objects to that of the company; 

c. Establish branches or agencies within or outside the territory of Albania; 

ç. Borrow or lend money, accept or provide personal or other types of guarantees, assume 

obligations, and issue other collateral guarantees; 

d. Undertake any other commercial activity related to and supporting the company’s object of 

activity. 

Article 4 

Initial capital and its division  

4.1. The Company’s capital shall be a total of 10,000 (ten thousand) Lek, divided into 2 (two) 

shares, with a nominal value of 5,000 (five thousand) Lek per share, fully subscribed and paid 

by the partners. 

4.2. The founding partners of the Company and their respective shares in the Company are as 

follows: 

(i) Ms. Emel Kaya, born in Savur, Turkey, on 01.01.1992, Turkish citizen, holder of Turkish 

passport No. U20398932, resident at Rruga Milto Tutulani, Nd. 4, H 6, AP 6, Tirana, of legal 

age and fully competent to act, holder of 1 (one) share representing 50% with a nominal 

value of 5,000 (five thousand) Lek. 

(ii) Mr. Berkay Ozçelebi, born in Bakirkoy, Turkey, on 13.10.2001, Turkish citizen, holder of 

passport No. U30185167, resident at Soganli, Orkide St. Building 16 Flat 5, Bahçelievler, of 

legal age and fully competent to act, holder of 1 (one) share representing 50% with a nominal 

value of 5,000 (five thousand) Lek. 

Article 5 

The transferral, reduction and expansion of the capital 

5.1 The transferral, increase and decrease of the capital is done according to the provisions in 

the statute. 

 




